
Código Seguro de Verificación IV7OSG743VRDX7UZ7RXDKLT7AQ Fecha 08/05/2023 12:04:01

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANTONIO GARCIA LEIVA (Diputado Delegado de Economia y Patrimonio Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7OSG743VRDX7UZ7RXDKLT7AQ Página 1/2

                                                                                                     
  Delegación de Economía y Patrimonio 

Economía 
                                                                                                  

   

   
C/Periodista Barrios Talavera, 1.  18071 Granada   Tlf.: 958 24 77 83    Fax: 958 24 79 47    economía@dipgra.es 

RESOLUCION 
   

En uso de las atribuciones que me vienen conferidas por la vigente legislación en materia 
de Régimen Local, y  
 

Dada cuenta que por distintas Delegaciones de esta Entidad Provincial se han remitido a 
la Delegación de Economía y Patrimonio solicitudes referentes a modificación del presupuesto 
correspondiente al vigente ejercicio 2023, con el objeto de su estudio y posterior tramitación 
ante el órgano competente de la Corporación. 

 
 Visto lo establecido al respecto por el R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que 

se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales (TRLRHL) y el R.D. 
500/90, de 20 de abril, que desarrolla el Titulo VI, Capitulo 1º de la norma antes enunciada (RP), 
así como la Sección 3ª del Capítulo I de Bases de ejecución del Presupuesto, en consonancia con 
el informe con propuesta de Resolución emitido al efecto por la Dirección General de Economía 
y de acuerdo con el Informe evacuado por la Intervención General, a través del presente 
RESUELVO: 

 
  “Primero.- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 03/2023, 
por incorporación de remanentes de crédito, cuyo resumen por Capítulos a continuación se 
detalla: 
  
 

ESTADO DE GASTOS   

CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 

A) Op. Ctes.    
1 Gastos de personal 1.390.723,42  
2 Gastos en bs. corrientes y servicios 4.398.028,67  
3 Gastos financieros   
4 Transferencias corrientes 1.280.980,61  
5 Fondo de Contingencia   

B) Op. Capital    
6 Inversiones reales 4.315.275,92  
7 Transferencias de capital 2.103.446,22  
8 Activos financieros   
9 Pasivos financieros   
 TOTAL ESTADO DE GASTOS 13.488.454,84 0,00 

    
  

 
 

ESTADO DE INGRESOS   

CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 

A) Op. Ctes.    
1 Impuestos Directos   
2 Impuestos indirectos   

Número

2096

Fecha de Firma:

08/05/2023 12:02

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7OSG743VRDX7UZ7RXDKLT7AQ Fecha 08/05/2023 12:04:01

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANTONIO GARCIA LEIVA (Diputado Delegado de Economia y Patrimonio Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7OSG743VRDX7UZ7RXDKLT7AQ Página 2/2

                                                                                                     
  Delegación de Economía y Patrimonio 

Economía 
                                                                                                  

   

   
C/Periodista Barrios Talavera, 1.  18071 Granada   Tlf.: 958 24 77 83    Fax: 958 24 79 47    economía@dipgra.es 

3 Tasas y otros ingresos   
4 Transferencias corrientes 1.414.292,06  
5 Ingresos patrimoniales   

B) Op. Capital    
6 Enajenación de inversiones reales   
7 Transferencias de capital 3.019.580,35  
8 Activos financieros 9.054.582,43  
9 Pasivos financieros   

 TOTAL  ESTADO DE INGRESOS 13.488.454,84 0,00 
 
Segundo.- Que se dé cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la 

primera Sesión que se celebre, así como a las áreas afectadas por las modificaciones realizadas.” 
 
 Así lo resuelve y firma el Sr. Vicepresidente cuarto y Diputado Delegado de Economía y 
Patrimonio, D. Antonio García Leiva, en virtud de la delegaciones conferidas por la Presidencia 
de la Corporación, Resolución 2740, de fecha 9 de julio de 2019 y Resolución 1307, de fecha 22 
de abril del 2021, lo que, por la Secretaría General, se toma razón para su trascripción en el Libro 
de Resoluciones a los solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo 
dispuesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, en Granada a fecha de la 
firma electrónica 
 

EL DIPUTADO DE 
ECONOMIA Y PATRIMONIO 



29/03/2023Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:13:46

Expediente:

Fecha: 03/02/2023Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

1.390.723,42

4.398.028,67

1.280.980,61

4.315.275,92

2.103.446,22

1.414.292,06

3.019.379,97

9.054.782,81

13.488.454,84

13.488.454,84

5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

03/2023 MC



29/03/2023Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

81.920,135INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2019 3 EDUGR 3121 45912 12000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

58.437,735INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2019 3 EDUSO 3121 45912 12000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

12.471,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. BASICAS 
FUNCIONARIOS BOLSA 
PUESTOS VACANTES

2019 3 EDUGR 3121 45912 12020

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

8.314,245INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. BASICAS 
FUNCIONARIOS BOLSA 
PUESTOS VACANTES

2019 3 EDUSO 3121 45912 12020

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

43.811,955INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2019 3 EDUGR 3121 45912 16000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

31.178,025INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2019 3 EDUSO 3121 45912 16000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

18.638,925INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PROYECTOS EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUGR 3121 45912 22000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

23.587,375INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PROYECTOS EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

18.638,925INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUGR 3121 45912 22001

Suma y sigue: 296.998,63



29/03/2023Fecha Obtención

2Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

19.222,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22001

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

4.046,615INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUGR 3121 45912 22002

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

9.979,305INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22002

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

7.772,795INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUGR 3121 45912 22604

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

27.483,845INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22604

G 050 POR CAMBIO APLICACIÓN-20.000,005ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22604

G 050 POR CAMBIO APLICACIÓN-3.000,005ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22604

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

37.277,845INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUGR 3121 45912 22699

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

27.483,845INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22699

Suma y sigue: 407.264,99



29/03/2023Fecha Obtención

3Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 POR CAMBIO APLICACIÓN-20.000,005ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22699

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

969.913,826INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUGR 3121 45912 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

120.113,415INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUGR 3121 45912 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

756.909,556INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

12.581,435INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PETICIÓN DELEGACIÓN DE 
16/02/2023

40.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22706

G 050 INC. REMANENTES 
PETICIÓN DELEGACIÓN 
16/02/2023

3.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITUD DELEGACIÓN 
DE 16/02/2023

59,655INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MATERIAL DE TRANSPORTE

2019 3 EDUGR 3121 45912 62400

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

39,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MATERIAL DE TRANSPORTE

2019 3 EDUSO 3121 45912 62400

Suma y sigue: 2.289.882,61



29/03/2023Fecha Obtención

4Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

11.124,365INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR MOBILIARIO

2019 3 EDUGR 3121 45912 62500

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

10.198,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI+EDUGR MOBILIARIO

2019 3 EDUSO 3121 45912 62500

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

265.060,906INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI EQUIPOS

2019 3 EDUGR 3121 45912 62600

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

20.300,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI EQUIPOS

2019 3 EDUGR 3121 45912 62600

G 050 POR MAYOR IMPORTE DEL 
NECESITADO

-20.300,005ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
EDUSI EQUIPOS

2019 3 EDUGR 3121 45912 62600

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITUD DELEGACIÓN 
DE 16/02/2023

20.240,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI EQUIPOS

2019 3 EDUGR 3121 45912 62600

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PETICIÓN DELEGACIÓN DE 
16/02/2023

288.940,416INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI EQUIPOS

2019 3 EDUSO 3121 45912 62600

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PETICIÓN DELEGACIÓN DE 
16/02/2023

43.317,735INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI EQUIPOS

2019 3 EDUSO 3121 45912 62600

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

14.200,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI EQUIPOS

2019 3 EDUSO 3121 45912 62600

Suma y sigue: 2.942.964,56



29/03/2023Fecha Obtención

5Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

233.877,336INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SISTEMA DE INFORMACIÓN 
PROY.EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUGR 3121 45912 64100

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

100.869,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SISTEMA DE INFORMACIÓN 
PROY.EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUGR 3121 45912 64100

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

24.972,575INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SISTEMA DE INFORMACIÓN 
PROY.EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUGR 3121 45912 64100

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

149.369,076INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SISTEMA DE INFORMACIÓN 
PROY.EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 64100

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
SOLICITADO DELEGACIÓN 
16/02/2023

13.282,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SISTEMA DE INFORMACIÓN 
PROY.EDUSI+EDUGR

2019 3 EDUSO 3121 45912 64100

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN 16/02/2023

61.810,676INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2022 2 ACPIC 1126 24111 62222

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN 16/02/2023

20.861,104INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2022 2 ACPIC 1126 24111 62222

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN 16/02/2023

31.653,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2022 2 ACPIC 1126 24111 62222

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
PFEA 2021, PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 10/03/2023

293.498,226INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2021 2 PFEA 1126 24111 76221

Suma y sigue: 3.873.158,64



29/03/2023Fecha Obtención

6Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
PFEA 2021, PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 10/03/2023

1.176.318,704INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2021 2 PFEA 1126 24111 76221

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
PFEA 2021, PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 10/03/2023

489.938,985INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2021 2 PFEA 1126 24111 76221

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

107.767,744INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2022 2 PFEA1 1126 24111 76222

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

35.922,585INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2022 2 PFEA1 1126 24111 76222

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

1.953,746INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ASISTENCIAS TEC. MEDIO 
AMBIENTALES CIA

2022 3 MECIA 8127 16111 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

29.399,485INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ASISTENCIAS TEC. MEDIO 
AMBIENTALES CIA

2022 3 MECIA 8127 16111 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

1.374,506INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ASISTENCIAS TEC. MEDIO 
AMBIENTALES CIA

2022 3 MECIA 8127 16111 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN 01/02/2023

622.813,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PROG. AYUDAS ECONOMICAS 
FAMILIARES

2022 3 AEFAM 1131 23112 46202

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 07/02/2023

208.436,946INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2019 3 ZDESF 1131 23113 16000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 07/02/2023

122.633,236INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEG.SOC.: BOLSA DE 
CONTRATACION TEMPORAL

2019 3 ZDESF 1131 23113 16007

Suma y sigue: 6.669.717,53



29/03/2023Fecha Obtención

7Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 07/02/2023

99.611,775INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEG.SOC.: BOLSA DE 
CONTRATACION TEMPORAL

2019 3 ZDESF 1131 23113 16007

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 07/02/2023

1.451,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2019 3 ZDESF 1131 23113 23120

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN 01/03/2023

107.875,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ELABORACIÓN PLANES 
LOCALES INSTALACIONES Y 
EQUIPAMIENTOS DEP

2021 3 PLIED 1162 34211 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN 01/03/2023

107.875,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ELABORACIÓN PLANES 
LOCALES INSTALACIONES Y 
EQUIPAMIENTOS DEP

2021 3 PLIED 1162 34211 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN 01/03/2023

215.750,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ELABORACIÓN PLANES 
LOCALES INSTALACIONES Y 
EQUIPAMIENTOS DEP

2021 3 PLIED 1162 34211 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
RIOSG, PETICIÓN 
DELEGACIÓN 07/03/2023

4.688,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2022 3 RIOSG 1201 17211 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
RIOSG, PETICIÓN 
DELEGACIÓN 07/03/2023

1.185,715INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2022 3 RIOSG 1201 17211 16000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
VECTO 2022, PETICIÓN 
DELEGACIÓN 07/03/2023

780,596INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LUCHA ANTIVECTORIAL, SALUD 
AMBIENTAL, PROTECCIÓN 
ANIMAL Y OT

2022 3 VECTO 6201 17211 22700

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
VECTO 2022, PETICIÓN 
DELEGACIÓN 07/03/2023

77.617,536INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LUCHA ANTIVECTORIAL, SALUD 
AMBIENTAL, PROTECCIÓN 
ANIMAL Y OT

2022 3 VECTO 6201 17211 22700

Suma y sigue: 7.286.552,72



29/03/2023Fecha Obtención

8Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
VECTO 2022, PETICIÓN 
DELEGACIÓN 07/03/2023

19.042,604INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LUCHA ANTIVECTORIAL, SALUD 
AMBIENTAL, PROTECCIÓN 
ANIMAL Y OT

2022 3 VECTO 6201 17211 22700

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
VECTO 2022, PETICIÓN 
DELEGACIÓN 07/03/2023

73.289,875INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LUCHA ANTIVECTORIAL, SALUD 
AMBIENTAL, PROTECCIÓN 
ANIMAL Y OT

2022 3 VECTO 6201 17211 22700

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
STARS 2022, PET DELEG 
07/03/2023

2.075,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 STARS 4201 17211 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
STARS 2022, PET DELEG 
07/03/2023

825,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 STARS 4201 17211 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
STARS 2022, PET DELEG 
07/03/2023

9.100,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 STARS 4201 17211 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
GRAMA 2022, PET 
DELEGACIÓN 07/03/2023

4.997,156INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 GRAMA 5201 17211 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
GRAMA 2022, PET 
DELEGACIÓN 07/03/2023

10.478,396INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 GRAMA 5201 17211 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
GRAMA 2022, PET 
DELEGACIÓN 07/03/2023

3.711,534INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 GRAMA 5201 17211 22706

Suma y sigue: 7.410.072,26



29/03/2023Fecha Obtención

9Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
GRAMA 2022, PET 
DELEGACIÓN 07/03/2023

20.233,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 GRAMA 5201 17211 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

25.886,676INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2022 3 OARMI 1231 24121 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

17.059,516INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2022 3 OPINO 1231 24121 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

28.856,414INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2022 3 FUENT 1231 24121 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

28.588,514INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2022 3 HUESC 1231 24121 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

4.662,426INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SUELDOS DEL GRUPO C2

2022 3 OARMI 1231 24121 12004

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

825,746INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS TRIENIOS

2022 3 OARMI 1231 24121 12006

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

100,944INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS TRIENIOS

2022 3 FUENT 1231 24121 12006

Suma y sigue: 7.536.285,95



29/03/2023Fecha Obtención

10Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

2.984,336INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS RETRIBUCIONES 
BASICAS FUNCIONARIOS

2022 3 OARMI 1231 24121 12009

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

4.491,244INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS RETRIBUCIONES 
BASICAS FUNCIONARIOS

2022 3 OARMI 1231 24121 12009

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

961,926INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS RETRIBUCIONES 
BASICAS FUNCIONARIOS

2022 3 OPINO 1231 24121 12009

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

2.567,404INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS RETRIBUCIONES 
BASICAS FUNCIONARIOS

2022 3 OPINO 1231 24121 12009

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

9.990,994INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS RETRIBUCIONES 
BASICAS FUNCIONARIOS

2022 3 FUENT 1231 24121 12009

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

10.342,314INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS RETRIBUCIONES 
BASICAS FUNCIONARIOS

2022 3 HUESC 1231 24121 12009

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

14.623,484INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.DESTINO

2022 3 OARMI 1231 24121 12100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

8.176,994INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.DESTINO

2022 3 OPINO 1231 24121 12100

Suma y sigue: 7.590.424,61



29/03/2023Fecha Obtención

11Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

13.561,594INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.DESTINO

2022 3 FUENT 1231 24121 12100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

13.573,864INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.DESTINO

2022 3 HUESC 1231 24121 12100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

26.837,564INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.ESPECIFICO

2022 3 OARMI 1231 24121 12101

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

4.273,335INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.ESPECIFICO

2022 3 OARMI 1231 24121 12101

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

14.251,114INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.ESPECIFICO

2022 3 OPINO 1231 24121 12101

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

3.334,615INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.ESPECIFICO

2022 3 OPINO 1231 24121 12101

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

28.107,554INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.ESPECIFICO

2022 3 FUENT 1231 24121 12101

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

28.136,444INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.ESPECIFICO

2022 3 HUESC 1231 24121 12101

Suma y sigue: 7.722.500,66



29/03/2023Fecha Obtención

12Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

102.240,224INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES PERSONAL 
LABORAL TEMPORAL

2022 3 FUENT 1231 24121 13100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

100.857,314INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES PERSONAL 
LABORAL TEMPORAL

2022 3 HUESC 1231 24121 13100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

23.200,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL F.A.

2022 3 OARMI 1231 24121 16010

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

13.971,855INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL F.A.

2022 3 OPINO 1231 24121 16010

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

11.426,294INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL F.A.

2022 3 FUENT 1231 24121 16010

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

4.491,944INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL F.A.

2022 3 HUESC 1231 24121 16010

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

8.626,215INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL F.A.

2022 3 HUESC 1231 24121 16010

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.861,984INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO MAQUIN. 
INSTALAC. Y UTILL.

2022 3 FUENT 1231 24121 20300

Suma y sigue: 7.989.177,35



29/03/2023Fecha Obtención

13Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 POR ERROR ECONÓMICA-1.861,984ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
ARRENDAMIENTO MAQUIN. 
INSTALAC. Y UTILL.

2022 3 FUENT 1231 24121 20300

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUENT, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.235,404INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO MAQUIN. 
INSTALAC. Y UTILL.

2022 3 FUENT 1231 24121 20300

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.329,956INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO DE 
MOBILIARIO, 
FOTOCPIADORAS…

2022 3 OARMI 1231 24121 20500

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.329,956INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO DE 
MOBILIARIO, 
FOTOCPIADORAS…

2022 3 OPINO 1231 24121 20500

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

733,254INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO DE 
MOBILIARIO, 
FOTOCPIADORAS…

2022 3 FUENT 1231 24121 20500

G 050 POR ERROR ECONÓMICA-733,254ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
ARRENDAMIENTO DE 
MOBILIARIO, 
FOTOCPIADORAS…

2022 3 FUENT 1231 24121 20500

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUENT, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.861,984INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO DE 
MOBILIARIO, 
FOTOCPIADORAS…

2022 3 FUENT 1231 24121 20500

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

2.031,194INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO DE 
MOBILIARIO, 
FOTOCPIADORAS…

2022 3 HUESC 1231 24121 20500

Suma y sigue: 7.995.103,84



29/03/2023Fecha Obtención

14Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.467,426INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

2022 3 OARMI 1231 24121 20600

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

733,256INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

2022 3 OPINO 1231 24121 20600

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUENT, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

733,254INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

2022 3 FUENT 1231 24121 20600

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

733,254INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

2022 3 HUESC 1231 24121 20600

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

416,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ALQUILER FOTOCOPIADORA 
ORIE, OARMI Y OPINO

2022 3 OARMI 1231 24121 21500

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

818,884INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ALQUILER FOTOCOPIADORA 
ORIE, OARMI Y OPINO

2022 3 FUENT 1231 24121 21500

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

4.062,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MATERIAL DE OFICINA

2022 3 OARMI 1231 24121 22000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

631,185INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MATERIAL DE OFICINA

2022 3 OPINO 1231 24121 22000

Suma y sigue: 8.004.699,49



29/03/2023Fecha Obtención

15Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

428,575INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MATERIAL TECNICO

2022 3 OARMI 1231 24121 22003

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
COMUNICACIONES, 
MENSAJERIA

2022 3 OARMI 1231 24121 22205

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

160,685INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
COMUNICACIONES, 
MENSAJERIA

2022 3 OPINO 1231 24121 22205

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.248,245INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

2022 3 OARMI 1231 24121 22602

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

2.072,565INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

2022 3 OPINO 1231 24121 22602

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN REUNIONES, 
CONFERENCIAS Y CURSOS

2022 3 OARMI 1231 24121 22606

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

288,435INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN REUNIONES, 
CONFERENCIAS Y CURSOS

2022 3 OPINO 1231 24121 22606

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 OARMI 1231 24121 22706

Suma y sigue: 8.011.897,97



29/03/2023Fecha Obtención

16Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

3.072,994INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 FUENT 1231 24121 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

11.331,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 FUENT 1231 24121 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.653,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

2022 3 HUESC 1231 24121 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OARMI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

9.908,415INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 OARMI 1231 24121 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OPINO, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

5.355,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 OPINO 1231 24121 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
FUEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.235,404INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 FUENT 1231 24121 23120

G 050 POR ERROR ECONÓMICA-1.235,404ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 FUENT 1231 24121 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
HUESC, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

328,185INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 HUESC 1231 24121 23120

Suma y sigue: 8.043.548,08



29/03/2023Fecha Obtención

17Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

83.462,336INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS SUBVENCIONES A 
EMPRESAS PRIVADAS

2019 3 FUJOV 1231 24121 47900

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

521.327,896INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS SUBVENCIONES A 
EMPRESAS PRIVADAS

2019 3 FUJOV 1231 24121 47900

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

53.377,395INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS SUBVENCIONES A 
EMPRESAS PRIVADAS

2019 3 FUJOV 1231 24121 47900

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
POCIT, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

22.097,704INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2021 3 POCIT 1231 42511 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
GREEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.068,454INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2022 3 GREEN 1231 42511 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
SOLAR, PET DELEGACIÓN 
10/03/20213

3.005,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2022 3 SOLAR 1231 42511 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
GREEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.819,254INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
COMPLEMENTO DE DESTINO

2022 3 GREEN 1231 42511 12100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
SOLAR, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

5.119,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
COMPLEMENTO DE DESTINO

2022 3 SOLAR 1231 42511 12100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
POCIT, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

11.368,634INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2021 3 POCIT 1231 42511 16000

Suma y sigue: 8.746.193,72



29/03/2023Fecha Obtención

18Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
GREEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.359,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2022 3 GREEN 1231 42511 16000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
SOLAR, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

3.460,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2022 3 SOLAR 1231 42511 16000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
POCIT, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

18.598,364INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTROS GASTOS DIVERSOS

2021 3 POCIT 1231 42511 22699

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
SOLAR, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

750,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTROS GASTOS DIVERSOS

2022 3 SOLAR 1231 42511 22699

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
GREEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

382,044INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS 
ENERGÍA

2022 3 GREEN 1231 42511 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
SOLAR, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

750,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS 
ENERGÍA

2022 3 SOLAR 1231 42511 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
POCIT, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

3.469,734INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS DE ALOJAMIENTO Y 
MANUTENCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2021 3 POCIT 1231 42511 23020

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
GREEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

794,524INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS DE ALOJAMIENTO Y 
MANUTENCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 GREEN 1231 42511 23020

Suma y sigue: 8.775.757,37



29/03/2023Fecha Obtención

19Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
SOLAR, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.017,524INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS DE ALOJAMIENTO Y 
MANUTENCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 SOLAR 1231 42511 23020

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
POCIT, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

3.514,844INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2021 3 POCIT 1231 42511 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
GREEN, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

420,964INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 GREEN 1231 42511 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
SOLAR, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

657,684INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 SOLAR 1231 42511 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
WOOD, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

4.162,574INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2021 3 WOOD 1231 43911 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
WOOD, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

6.080,494INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.DESTINO

2021 3 WOOD 1231 43911 12100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
WOOD, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

5.818,844INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.ESPECIFICO

2021 3 WOOD 1231 43911 12101

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
WOOD, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

3.444,804INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2021 3 WOOD 1231 43911 16000

Suma y sigue: 8.800.875,07



29/03/2023Fecha Obtención

20Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
WOOD, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

4.752,265INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2021 3 WOOD 1231 43911 16000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

60.000,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

2021 3 TURIS 1231 43911 22602

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

150.000,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN REUNIONES, 
CONFERENCIAS Y CURSOS

2021 3 TURIS 1231 43911 22606

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
COLOR, PET DELEGACIÓN 
DE 10/03/2023

16.765,876INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTROS GASTOS DIVERSOS EN 
PROYECTOS

2019 3 COLOR 1231 43911 22699

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
WOOD, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

4.192,095INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTROS GASTOS DIVERSOS EN 
PROYECTOS

2021 3 WOOD 1231 43911 22699

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
WOOD, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

2.145,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTROS GASTOS DIVERSOS EN 
PROYECTOS

2021 3 WOOD 1231 43911 22699

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN 16/02/

111.494,994INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMP ESTUDIOS Y 
TRABAJOS TEC, AGENDA URB Y 
CAM MOZARABE

2021 3 TURIS 1231 43911 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

931.076,094INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMP ESTUDIOS Y 
TRABAJOS TEC, AGENDA URB Y 
CAM MOZARABE

2021 3 TURIS 1231 43911 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
COLOR, PET DELEGACIÓN 
DE 10/03/2023

5.238,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS ALOJAMIENTO Y 
MANUTANCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2019 3 COLOR 1231 43911 23020

Suma y sigue: 10.086.539,37



29/03/2023Fecha Obtención

21Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
WOOD, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS ALOJAMIENTO Y 
MANUTANCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2021 3 WOOD 1231 43911 23020

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
COLOR, PET DELEGACIÓN 
DE 10/03/2023

3.368,546INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2019 3 COLOR 1231 43911 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
COLOR, PET DELEGACIÓN 
DE 10/03/2023

4.604,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2019 3 COLOR 1231 43911 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
WOOD, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

887,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2021 3 WOOD 1231 43911 23120

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES PETICIÓN 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

2.279.000,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 3 TURIS 1231 43911 65021

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN 14/02/2023

3.674,775INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MATERIAL DE OFICINA

2022 3 ARTUR 1232 41411 22000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DE LA DELEGACIÓN DE 
14/02/2023

14.868,514INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ASISTENCIAS TÉCNICAS 
(PLANTACIÓN, PODAS, 
ESTUDIOS, ETC)

2022 3 ARTUR 1232 41411 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DE LA DELEGACIÓN DE 
14/02/2023

157.359,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ASISTENCIAS TÉCNICAS 
(PLANTACIÓN, PODAS, 
ESTUDIOS, ETC)

2022 3 ARTUR 1232 41411 22706

Suma y sigue: 12.550.902,08



29/03/2023Fecha Obtención

22Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DE LA DELEGACIÓN DE 
14/02/2023

329.916,254INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2022 3 ARTUR 1232 41411 65000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DE LA DELEGACIÓN DE 
14/02/2023

267.316,274INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2022 3 ARTUR 1232 41411 65000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DE LA DELEGACIÓN DE 
14/02/2023

149.166,185INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2022 3 ARTUR 1232 41411 65000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

652,326INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2018 3 OSS 1233 43311 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
DIGI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

34.407,276INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2019 3 DIGI 1233 43311 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
ACEPY, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

7.745,186INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1

2022 3 ACEPY 1233 43311 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
ACEPY, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

6.060,206INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.DESTINO

2022 3 ACEPY 1233 43311 12100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
ACEPY, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

8.873,696INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.ESPECIFICO

2022 3 ACEPY 1233 43311 12101

Suma y sigue: 13.355.039,44



29/03/2023Fecha Obtención

23Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
DIGI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

22.900,046INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2019 3 DIGI 1233 43311 16000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
ACEPY, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

6.830,046INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2022 3 ACEPY 1233 43311 16000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

570,206INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
REUNIONES Y CONFERENCIAS

2018 3 OSS 1233 43311 22606

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

26.734,026INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PROY. ACEPY: GASTOS 
GENERALES

2018 3 OSS 1233 43311 22699

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

1.264,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PROY. ACEPY: GASTOS 
GENERALES

2018 3 OSS 1233 43311 22699

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
DIGI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

16.402,506INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PROY. ACEPY: GASTOS 
GENERALES

2019 3 DIGI 1233 43311 22699

G 050 PARA CAMBIO APLICACIÓN 
EN PROYECTO

-3.272,946ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
PROY. ACEPY: GASTOS 
GENERALES

2019 3 DIGI 1233 43311 22699

G 050 POR CAMBIO ECONÓMICA-26.734,026ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
PROY. ACEPY: GASTOS 
GENERALES

2018 3 OSS 1233 43311 22699

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OSS

25.734,026INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PROY. ACEPY: GASTOS 
GENERALES

2018 3 OSS 1233 43311 22699

Suma y sigue: 13.425.467,89



29/03/2023Fecha Obtención

24Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, SOLICITUD 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

1.996,686INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS, 
INCUBADORA EMP

2018 3 OSS 1233 43311 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
DIGI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.539,966INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS, 
INCUBADORA EMP

2019 3 DIGI 1233 43311 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
DIGI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023Ç

3.272,946INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS, 
INCUBADORA EMP

2019 3 DIGI 1233 43311 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
ACEPY, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

23.528,456INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS, 
INCUBADORA EMP

2022 3 ACEPY 1233 43311 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
ACEPY, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

25.250,506INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS, 
INCUBADORA EMP

2022 3 ACEPY 1233 43311 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
ACEPY, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

45,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS DE ALOJAMIENTO Y 
MANUTENCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 ACEPY 1233 43311 23020

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OSS

400,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS DE ALOJAMIENTO Y 
MANUTENCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2018 3 OSS 1233 43311 23020

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
DIGI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

4.600,156INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2019 3 DIGI 1233 43311 23120

Suma y sigue: 13.486.101,57



29/03/2023Fecha Obtención

25Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
DIGI, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

1.223,275INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2019 3 DIGI 1233 43311 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
ACEPY, PET DELEGACIÓN 
10/03/2023

530,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 ACEPY 1233 43311 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES PROYECTO 
OSS

600,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2018 3 OSS 1233 43311 23120

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO EDUGR 3

C.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.468.852,05+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 3 EDUGR 3121 79119

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO EDUSO 3

C.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.195.419,41+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 3 EDUSO 3121 79119

I 020 POR ERROR IMPORTEC.E.E. CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-1.195.419,41-
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 3 EDUSO 3121 79119

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO EDUSO 3

C.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.195.219,03+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 3 EDUSO 3121 79119

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA ESPECIAL 
ACPIC, PET DELEG 
16/02/2023

Q1819003C AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

61.810,67+
DEL SERVICIO PÚBLICO DE 
EMPLEO ESTATAL

2022 2 ACPIC 1126 72100

Suma y sigue: 13.488.454,842.725.881,75



29/03/2023Fecha Obtención

26Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA 2021, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

S4111001F AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

293.498,22+
J.ANDALUCIA: APORTACION 
MATERIALES PFEA 2018/9

2021 2 PFEA 1126 75050

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO MECIA 2022, 
PETICIÓN DELEG. 
16/02/2023

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.328,24+
AYTOS: CONVENIOS 
DESARROLLO SOSTENIBLE

2022 3 MECIA 8127 46208

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ZDESF 2019

S4111001F AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

331.070,17+
J ANDALUCIA:ZONAS 
NECESIDAD TRANSFORMACION 
SOCIAL

2019 3 ZDESF 1131 45011

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ZDESF 2019

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

101.063,36+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ARTUR

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

152.840,95+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO FUJOV

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

53.377,39+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO OSS

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.264,59+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO EDUGR 3

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

501.958,71+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 13.488.454,844.164.283,38



29/03/2023Fecha Obtención

27Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO EDUSO 3

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

299.105,23+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PLIED, 
PETICIÓN DELEGACIÓN 
01/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

215.750,00+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA1 2022

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

35.922,58+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA ESPECIAL 
ACPIC, PET DELEG 
16/02/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

31.653,25+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO MECIA 2022, 
PETICIÓN DELEG. 
16/02/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

29.399,48+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO VECTO 2022, 
PET DELEGACIÓN 
07/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

73.289,87+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG, PET 
DELEG 07/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.873,71+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 13.488.454,844.855.277,50



29/03/2023Fecha Obtención

28Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO STARS 2022, 
PET DELEGACIÓN 
07/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

9.100,00+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO GRAMA 2022, 
PET DELEGACIÓN 
07/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

20.233,49+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA 2021, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

489.938,98+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO COLOR, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.604,89+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO DIGI, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.223,27+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO WOOD, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

10.431,35+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO OARMI, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

46.537,86+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 13.488.454,845.437.347,34



29/03/2023Fecha Obtención

29Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO OPINO, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

25.815,21+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO FUENT, PET 
DELEGACIÓN DE 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

11.331,49+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDTIO 
PROYECTO HUESC, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

10.607,53+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 POR ERROR IMPORTECORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-299.105,23-
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO EDUSO 3

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

299.305,61+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO AEFAM

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

622.813,00+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ARTUR

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

769.460,03+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PLIED, 
PETICIÓN DELEGACIÓN 
01/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

107.875,00+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

Suma y sigue: 13.488.454,846.985.449,98



29/03/2023Fecha Obtención

30Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO TURIS, PET 
DELEGACIÓN DE 16/02/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.531.571,08+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA1 2022

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

107.767,74+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA ESPECIAL 
ACPIC, PET DELEG 
16/02/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

20.861,10+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO VECTO 2022, 
PET DELEGACIÓN 
07/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

19.042,60+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO STARS 2022, 
PET DELEGACIÓN 
07/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

825,00+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO GRAMA 2022, 
PET DELEGACIÓN 
07/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.711,53+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA 2021, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.176.318,70+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

Suma y sigue: 13.488.454,8411.845.547,73



29/03/2023Fecha Obtención

31Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO WOOD, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

21.651,70+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO OARMI, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

45.952,28+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO OPINO, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

24.995,50+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO POCIT, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

59.049,26+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO FUENT, PET 
DELEGACIÓN DE 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

202.006,49+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO GREEN, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.844,22+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDTIO 
PROYECTO HUESC, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

188.754,81+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO SOLAR, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

14.759,20+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

Suma y sigue: 13.488.454,8412.408.561,19



29/03/2023Fecha Obtención

32Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PLIED, 
PETICIÓN DELEGACIÓN 
01/03/2023

S4111001F AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

107.875,00+
OTRAS SUBVENCIONES 
CORRIENTES DE LA 
ADMINISTRACIÓN GENERAL D

2021 3 PLIED 1162 45080

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO VECTO 2022, 
PET DELEGACIÓN 
07/03/2023

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

78.398,12+
AYTOS: CONV MUNIC LUCHA 
ANTIVECTORIAL, A.T. Y RED 
GRAMAS

2022 3 VECTO 6201 46208

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO STARS 2022, 
PET DELEGACIÓN 
07/03/2023

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

2.075,00+
AYTOS: CONV MUNIC LUCHA 
ANTIVECTORIAL, A.T. Y RED 
GRAMAS

2022 3 STARS 4201 46208

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO GRAMA 2022, 
PET DELEGACIÓN 
07/03/2023

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

15.475,54+
AYTOS: CONV MUNIC LUCHA 
ANTIVECTORIAL, A.T. Y RED 
GRAMAS

2022 3 GRAMA 5201 46208

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO FUJOV

S2833002E AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

604.790,22+
OTRAS TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES DE LA 
ADMINISTRACIÓN GENERAL

2019 3 FUJOV 1231 42090

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO OARMI, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

Q4100684B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

37.156,53+
J ANDALUCIA: ORIENTA 
ALBOLOTE Y ARMILLA

2022 3 OARMI 1231 45050

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO OPINO, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

Q4100684B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

20.084,63+
J ANDALUCIA: ORIENTA 
ALBOLOTE Y ARMILLA

2022 3 OPINO 1231 45050

Suma y sigue: 13.488.454,8413.274.416,23



29/03/2023Fecha Obtención

33Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:15:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 03/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO COLOR, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

FR044513822 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

25.372,41+
FONDOS EUROPEOS: EUROPA 
DIRECT/EDAN, POCYTIF, 
GREEN Y OTROS

2019 3 COLOR 1231 49100

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

Q2891006E AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

78.863,06+
ENTIDA PUBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES ACEPY

2022 3 ACEPY 1233 42390

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO OSS

FR044513822 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

29.953,22+
SUBVENCIONES DEL EXTERIOR

2018 3 OSS 1233 49100

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO DIGI, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

FR044513822 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

78.309,96+
SUBVENCIONES DEL EXTERIOR

2019 3 DIGI 1233 49100

I 020 FINANCIA INC. 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO DIGI, PET 
DELEGACIÓN 10/03/2023

FR044513822 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.539,96+
SUBVENCIONES DEL EXTERIOR

2019 3 DIGI 1233 49100

Suma Total ..... 13.488.454,8413.488.454,84



29/03/2023Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:14:13

Expediente: 03/2023 MC

Fecha: 03/02/2023Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

6.923.259,24

2.131.523,57

4.433.672,03

13.488.454,84

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

4) Remanente de Tesorería (Financiación Afectada)

5) Remanente de Tesorería (Financiación General)

6) Compromisos de Ingresos.

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación



A) CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS

29/03/2023Fecha Obtención

1Pág.
DIPUTACIÓN DE GRANADA  8:13:16

Expediente: 03/2023 MC

Fecha: 03/02/2023Grupo Apunte

Texto Explicativo: INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO SGP

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 03/02/2023

RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS

B) SUPLEMENTOS DE CRÉDITO

C) AMPLIACIONES DE CREDITO

D) INCORPORACION DE REMANENTES

E) CRÉDITOS GEN. POR INGRESO

F) BAJAS POR ANULACION

G) TRANFERENCIAS POSITIVAS

H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS

TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS

A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES

B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES

TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS

13.488.454,84

13.488.454,84

13.488.454,84

13.488.454,84

Importe EURO

I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA 
PRESUPUESTARIA


